NúmerodeProtocolo

02338/2021

Câmara Municipal de Tatuí
/ Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 —Tatuí / SP ', Caixa Postal 52 = CEP 18.270-540

te: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: fabio.nova(Ocamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1297
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário naíforiga

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal deTatuí, pará que
informe a esta Casa Legislativa, se a manutenção do asfalto da Rua Lauro de

Campos Portela, em toda sua extensão, está contemplada na Operação Tapa-
Buracos, bom como informe se será realizada a capinação do passeio público

situado na referida rua.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar em visitá ao referido bairro, verificou que a via está

em péssimas condições, impossibilitando a passagem de veículos e até mesmo de

pedestres, comprometendo à segurança da população do mencionado bairro e

“ daqueles que ali transitam. :

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de

fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à

população, dentro da legalidade, torna-se necessário esla propositura para que

“Sejam tomadas as devidas providências. ;

4

Sala das Sessões “Ver. Rafae) Orsi Filho”, 03 de maio de 2021.
) ' Riso É   ÁBIO VILLA NOVA *

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador
Data: 30/04/2021 Hora: 13:24

Requerimento Nº 1297/2021

| Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

Assunto: Requer da Prefeita que informe se a manutenção do

asfalto da Rua Lauro de Campos Portela, em toda sua

| extensão, estâcontemplada na OperaçãoTapa—Buracos, bem

somoinformeseserárealizada a capinação do passeio

= Cidade Ternura — Capitalda Música” *